
Fondo per il miglioramento della qualità del
sistema educativo provinciale

Assegnazioni straordinarie

Del. n. 1413 del 24/08/2015

Assegnazioni straordinarie sul fondo per il miglioramento della qualità della scuola di cui all'articolo
112 della Legge Provinciale 7 agosto 2006 numero 5.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 3 RIFERIMENTO: 2015-S116-00223

Reg.delib.n. 1413 
Prot. n.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

O G G E T T O:
Assegnazioni straordinarie sul fondo per il miglioramento della qualità della scuola di cui all'articolo 112
della Legge Provinciale 7 agosto 2006 numero 5.

Il giorno 24 Agosto 2015 ad ore 09:35 nella sala delle Sedute in seguito a convocazione disposta con avviso
agli assessori, si è riunita 
LA GIUNTA PROVINCIALE

sotto la presidenza del

VICE PRESIDENTE
Alessandro Olivi

Presenti:
ASSESSORI
Michele Dallapiccola

Sara Ferrari

Mauro Gilmozzi

Luca Zeni

Assenti:

Ugo Rossi



Carlo Daldoss

Tiziano Mellarini

Assiste:
LA DIRIGENTE
Patrizia Gentile

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta Con la deliberazione
2207 del 15 dicembre 2014 avente per oggetto "Programmazione dei Fondi per l'anno 2015 destinati al
sistema delle istituzioni scolastiche e formative provinciali e rimodulazione dei Fondi dell'anno 2014 già
programmati con deliberazione n. 2597 del 13 dicembre 2013" la Giunta provinciale ha provveduto a
programmare i fondi destinati al sistema scolastico e formativo provinciale. In particolare al punto 3.10 è
stato previsto un accantonamento di fondi di Euro 186.788,10 sul bilancio 2015 da destinare con successivi
provvedimenti al finanziamento di particolari progetti e iniziative di cui all'art. 112, c.2 bis della LP 5/2006. 
I dirigenti scolastici dell'istituto comprensivo Trento 3 e del liceo Galileo Galilei di Trento rispettivamente
con note prot. 3434 del 24 aprile 2015 e prot. 1878 del 14 aprile 2015, e successive integrazioni, hanno
richiesto un intervento finanziario per il sostenimento delle spese di partecipazione ai campionati mondiali di
Robotica, che si sono tenuti ad Hefei (Repubblica Popolare Cinese) nel mese di luglio 2015, delle squadre dei
loro istituti.
Il dirigente dell'istituto Tambosi - Battisti con nota prot. 2521 del 2 aprile 2015 ha fatto richiesta per un
intervento finanziario volto al sostenimento delle spese di partecipazione ai campionati mondiali di First
Lego League che si sono tenuti a Sydney (Australia) di una squadra dell'istituto che rappresenta.
Ciò premesso,
LA GIUNTA PROVINCIALE
- udita la relazione;
visto l'art. 55 comma 1 della legge provinciale 14 settembre 1979, n.7 e s.m.i. recante "Norme in materia di
bilancio e contabilità generale della Provincia Autonoma di Trento";

vista la deliberazione n. 2207 del 15 dicembre 2014 con la quale è stato approvato il piano di riparto dei fondi
per l'anno 2015 destinati al sistema delle istituzioni scolastiche e formative provinciali;

vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2675 del 20 dicembre 2013 concernente le disposizioni in
materia di amministrazione aperta e considerato che il responsabile del procedimento è il Dirigente del
Servizio Istruzione e formazione del secondo grado, università e ricerca;

- a voti unanimi, espressi nelle forme di legge,
DELIBERA
di intervenire a favore delle istituzioni scolastiche anzidette con una somma di euro 3.000,00 per ogni
squadra iscritta ai campionati mondiali di Robotica e di First Lego League;
di riconoscere pertanto:
euro 3.000,00 per la partecipazione di una squadra ai campionati mondiali di Robotica di Hefei (Repubblica
Popolare Cinese) all'Istituto comprensivo Trento 3 C.F. 80013170222;
euro 6.000,00 per la partecipazione di due squadre ai campionati mondiali di Robotica di Hefei (Repubblica
Popolare Cinese) al liceo scientifico Galileo Galilei di Trento C.F. 80013190220;
euro 3.000,00 per la partecipazione di una squadra ai campionati mondiali di First Lego League di Sydney
(Australia) all'Istituto Tecnico Economico "Tambosi - Battisti" di Trento C.F. 80016420228;
di far fronte alla spesa di cui al precedente punto, pari a complessivi euro 12.000,00, utilizzando
l'accantonamento dei fondi effettuato con deliberazione n. 2207 del 15 dicembre 2014 con riferimento al
capitolo 252700-002 del bilancio 2015 (prenotazione fondi n. 2008784);
di stabilire che la liquidazione dei fondi assegnati con il presente provvedimento sarà effettuata ad esecutività
del provvedimento stesso e comunque in relazione alla disponibilità di cassa del Servizio; 
di confermare, ai fini della rendicontazione dei fondi assegnati, quanto disposto dal decreto del Presidente



della Provincia n. 20-22/Leg. Del 12 ottobre 2009 - Regolamento sulle modalità di esercizio dell'autonomia
finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative provinciali.

AZ


